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Wstęp 

Szanowni Państwo,  

Rozwój gospodarki opartej na wiedzy stanowi główny warunek poprawy 

konkurencyjności polskich przedsiębiorców. Kluczem do osiągnięcia wyższej pozycji 

rynkowej i innowacyjności w przedsiębiorstwach są dobrze przygotowane kadry, 

zarówno kierownicze, jak też pracownicze.  

Nie można przecenić roli małych i średnich przedsiębiorstw, a więc i rzemiosła,  

we wzmacnianiu pozycji gospodarczej kraju i ich skuteczności w rozwiązywaniu 

problemów rynku pracy, a zatem potencjał tego segmentu gospodarki wymaga tworzenia 

korzystnych warunków dla jego rozwoju. 

Firmy rzemieślnicze zatrudniają absolwentów, czyli są odbiorcą efektów systemu 

edukacji, ale także tradycyjnie uczestniczą w procesie przygotowania zawodowego - 

zapewniając młodym adeptom nauki zawodu szkolenie praktyczne, umożliwiając 

jednocześnie zdobycie doświadczenia zawodowego. Organizacje rzemiosła wspierają ten 

proces organizacyjnie i merytorycznie.  

Edukacja zawodowa, po długim okresie marginalizacji, zaczyna odnajdywać swoje 

miejsce, zarówno w systemie edukacji, jak też w odbiorze społecznym. Dostrzegane  

są jej istotne walory, zarówno w odniesieniu do gospodarki, jak też rynku pracy. Nastąpiło 

wiele pozytywnych zmian, ale ciągle potrzeba dużego zaangażowania różnych aktorów.  

Kształcenie młodych fachowców wymaga nie tylko dobrych programów i regulacji 

prawnych, ale także warunków technicznych zakładów oraz wiedzy i umiejętności 

mistrzów szkolących, które są nie do przecenienia.  

Potrzebujemy dobrze przygotowanych absolwentów szkół wyższych, ale także więcej 

wysokokwalifikowanych rzemieślników, techników i robotników. Zaangażowanie 

rzemiosła w system kształcenia przyczynia się do zmian programowych  

w nauczaniu, co z kolei umożliwia lepsze dostosowania kształcenia do potrzeb rynku 

pracy oraz pozyskiwanie oczekiwanych przez przedsiębiorstwa, właściwie 

wykwalifikowanych pracowników. 

Jako jedno z rozwiązań postulujemy upowszechnianie systemu przygotowania 

zawodowego (kształcenie dualne), ale z większą rolą dla organizacji pracodawców m.in. 

cechów i izb rzemieślniczych, jako gwarantów jakości tego procesu. Z pewnością lepsze 

przygotowanie zawodowe adeptów nauki zawodu przyczynia się do rozwoju ich 

talentów, a w konsekwencji także do wzrostu innowacyjności gospodarki. W tym celu 

należy rozwijać i promować kształcenie zawodowe łączące naukę w szkole  

i w naturalnych warunkach pracy tj. w procesie pracy. Innowacyjnym przedsiębiorcom 

łatwiej przychodzi zmaganie się z konkurencją. Co więcej, działalność innowacyjna staje 

się niezbędna nie tylko w branżach wysokich technologii, lecz także wkracza do 

tradycyjnych sektorów rzemiosła. 
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Rzemiosło nie czeka, ale faktycznie uczestniczy w kształceniu zawodowym  

z pełną świadomością niezbędności udziału w tym procesie. Obecnie prawie 24 tys. 

zakładów rzemieślniczych realizuje przygotowanie zawodowe (nauka zawodu lub 

przyuczenie do wykonywania określonej pracy) dla blisko 78 tys. młodych osób, którzy 

zajęcia praktyczne mają zorganizowane na podstawie umowy o pracę, zawartej na czas 

nieokreślony, a dokształcanie teoretyczne odbywają w szkołach zawodowych.  

Już w maju 2003 r. podpisano pomiędzy Ministrem Edukacji Narodowej i Sportu,  

a Związkiem Rzemiosła Polskiego pierwsze porozumienie o współpracy na rzecz 

poprawy stanu i jakości kształcenia zawodowego, w szczególności w zakresie organizacji 

praktycznej nauki zawodu z udziałem pracodawców rzemieślników. Wskazane 

w  porozumieniu działania rzemiosło konsekwentnie kontynuuje. 

Dzisiaj szkoły branżowe to także przyszłość dla rzemiosła, które podobnie jak przemysł 

potrzebuje dobrze przygotowanych kadr operujących, zarówno na bazie tradycyjnych 

technik, jak też z zastosowaniem nowych zaawansowanych technologii i zdobyczy 

techniki. 

Forum wpisuje się w cele określone w Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju, 

zakładające budowanie edukacji odpowiadającej na potrzeby gospodarki oraz 

oczekiwania młodego pokolenia.  

W tym wydawnictwie, w pigułce, przedstawiamy potencjał szkół, prowadzonych przez 

organizacje rzemiosła, działających w modelu dualnego kształcenia zawodowego: szkoła 

realizująca teorię, pracodawca-rzemieślnik realizuje program praktycznej nauki zawodu 

oraz cech i izba rzemieślnicza, jako trzecie łączące ogniwo. W gronie przedstawicieli 

takich szkół oraz organizacji samorządu gospodarczego rzemiosła podejmujemy istotne 

problemy wynikające z bieżącej działalności szkół niepublicznych z  uprawnieniami szkół 

publicznych.  

Od twórców zmian i decydentów oczekujemy faktycznego uznania, iż wobec problemów 

ekonomicznych, organizacyjnych i kadrowych piętrzących się przed szkolnictwem 

zawodowym rośnie rola pracodawców i ich organizacji w procesie kształcenia, zwłaszcza 

w zawodach związanych z potrzebami lokalnych rynków gospodarczych, czy uznawanych 

za niszowe i unikatowe. Szukając drogi prowadzącej do nauki i zdobycia kwalifikacji 

zawodowych należy zwrócić się do organizacji pracodawców, a zwłaszcza środowiska 

rzemieślniczego. To gospodarka generuje nowe zawody (postęp techniczny, zmiany 

technologiczne), które często we wstępnej fazie rozwoju mają charakter niszowych, gdyż 

potrzeba ich istnienia rodzi się w konkretnej sytuacji w określonym miejscu.  
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Szkoły rzemiosła 

Szkolnictwo niepubliczne, w okresie powojennym, nie ma długiej historii. Drogą 

otwierającą możliwości powstawania i rozwijania szkół niepublicznych otworzyła  

w  1991 r. ustawa o systemie oświaty.  Wówczas doceniono, iż najistotniejszym 

osiągnieciem zmian systemowych w edukacji było uwolnienie szkolnictwa, które prawie 

w całości było publicznym. W tym widziano zmiany jakościowe oraz możliwości 

kreatywnego organizowania edukacji uwzględniające różne potrzeby gospodarcze 

i  społeczne. 

Do tego czasu, w ramach ówczesnych uwarunkować prawnych, rzemiosło 

aktywnie współpracowało ze szkołami zawodowymi wspierając ich działalność 

merytorycznie, organizacyjnie i finansowo w ramach lokalnych porozumień i patronatów. 

Te związki i dobre relacje w wielu przypadkach przetrwały do dzisiaj, bowiem uczniowie 

z rzemiosła równolegle z nauką w zakładzie kształcą się w szkołach publicznych 

i  niepublicznych.  

Pierwsze szkoły niepubliczne, utworzone z inicjatywy organizacji rzemiosła, 

pojawiły się już 1993 r. Kolejne lata przynoszą kolejne szkoły co potwierdza zasadność 

i  potrzebę, w kontekście zapotrzebowania społecznego, tworzenia rzemieślniczych szkół 

zawodowych i jest wyrazem rosnącego zaangażowania rzemiosła w obszar edukacji.  

Cechy lub izby rzemieślnicze coraz częściej decydują się na podjęcie trudu tworzenia 

szkół niepublicznych. Najważniejszym argumentem przemawiającym za nauką zawodu, 

w formule oferowanej przez rzemiosło jest relacja mistrz-uczeń. Przemienne kształcenie 

zawodowe - dualne oznacza łączenie praktyki u rzemieślnika, zorganizowanej 

na  podstawie umowy o pracę z nauką teoretyczną w szkole i z oczywistą rolą cechu jako 

organizacji pośredniczącej.  

Obecnie działa 43  rzemieślniczych szkół zawodowych, w których kształci się 

ponad 8 tys. uczniów. W szkołach tych zatrudnienie znajduje 923 nauczycieli. Do tej 

pory mury tych szkół opuściło ponad 23 tys. absolwentów.   

Wypracowano różne formy prawne prowadzenia rzemieślniczych szkół 

zawodowych: 

• niepubliczna szkoła zawodowa, której organem prowadzącym jest izba rzemieślnicza 

lub cech. Niepubliczna szkoła z uprawnieniami szkoły publicznej posiada prawo 

dotacji (gwarantowana wysokość równa subwencji określonej przez MEN);  

• publiczna szkoła zawodowa, której prowadzenie na podstawie umowy zawartej  

z jednostką samorządu terytorialnego zostało przekazane innemu podmiotowi 

np.  izbie rzemieślniczej (przekazanie realizacji zadania własnego JST); 

• publiczna szkoła zawodowa pod patronatem rzemiosła, umowa o współpracy 

pomiędzy izbą rzemieślniczą lub cechem, a szkołą. 

Na zakończenie nauki zawodu w rzemiośle uczeń rzemieślniczej szkoły zdaje 

egzamin czeladniczy oraz uzyskuje także świadectwo ukończenia ZSZ (następnych latach 

Szkoły Branżowej I stopnia). W takim systemie możliwa jest nauka około sześćdziesięciu 

zawodów. Absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej (SBI st) mogą kontynuować 

kształcenie w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych oraz uzupełniać kwalifikacje 
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w  zawodzie w formie kursów kwalifikacyjnych zawodowych. W nowym systemie 

kontynuacja nauki zawodu będzie możliwa w Szkole Branżowej II stopnia. 

W ramach zespołów szkół prowadzonych przez rzemiosło występują także LO,  

a w przyszłości należy zakładać,  pojawią się także Szkoły Branżowe II stopnia, co tworzy 

dla młodzieży dogodne warunki kontynuacji nauki i zdobywania nowych kwalifikacji. 

Rzemieślnicze szkoły zawodowe są typowym modelem dualnego kształcenia 

zawodowego, w którym zajęcia praktyczne uczniowie odbywają u rzemieślników, naukę 

przedmiotów ogólnych i zawodowych mają w szkole, a całość procesu spinają prawnie 

i  organizacyjnie cech i izba rzemieślnicza.  

Są także odpowiedzią na występujące zjawisko w szkołach publicznych polegające 

na  zmniejszaniu wymiaru godzin przeznaczonych na zajęcia praktyczne na rzecz 

kształcenia ogólnego. Należy zaznaczyć, że zmniejszanie godzin na praktykę (zgodnie 

z  występującymi elastycznymi przepisami) jest jednym z bolących problemów, jakim jest 

wycofywanie się rzemieślników ze szkolenia uczniów. W szkole rzemieślniczej ta kwestia 

jest w pełni rozwiązywalna, oczywiście w zgodzie w prawem, i w niektórych szkołach 

uczniowie zajęcia praktyczne i teoretyczne mają zorganizowane w formule tydzień/na 

tydzień. To tylko jeden problem, który w ramach niepublicznej szkoły z uprawnieniami 

szkoły publicznej traci swoje istnienie, bo na realizację nauki zawodu mają bezpośredni 

wpływ zarówno, sami rzemieślnicy, jak też ich organizacje.  

To jest także poważny kapitał rzeczowy i kompetencyjny, którym dysponuje 

rzemiosło, wspierając system kształcenia zawodowego, a środowisko rzemiosła dało 

temu wyraz w  uchwale Kongresu Rzemiosła Polskiego z czerwca 2017 r. 

 

Kształcenie w rzemiośle na forum europejskim 

 

W Europie, ramach procesu kopenhaskiego, od 2002 roku trwa ewolucja 

poglądów: od założeń w zakresie promocji kształcenia i szkolenia zawodowego poprzez 

Komunikaty KE mówiące o promocji uczenia się w miejscu pracy, aż wreszcie  

do konieczności promowania przygotowania zawodowego. Wszędzie, gdzie jest 

reprezentowane rzemiosło, jako partner europejskiego dialogu społecznego - ZRP  

czy UEAPME (Europejska Unia Rzemiosła Małych i Średnich Przedsiębiorstw) – 

reprezentowany jest także głos naszych szkół rzemieślniczych i mistrzów szkolących.  

Należy tu nawiązać do ZALECENIA RADY w sprawie europejskich ram jakości  

i skuteczności programów przygotowania zawodowego (05.10.2017. COM(2017) 563 

final). Zalecenie to opracowano w nawiązaniu do Nowego europejskiego programu 

na  rzecz umiejętności z 2016 r. i zawartego w nim zamiaru poprawy jakości 

i  adekwatności kształtowania umiejętności, oraz komunikatu z 2016 r. w sprawie 

inwestowania w młodzież Europy. „Przygotowanie zawodowe jest szczególnie skuteczną 

formą uczenia się opartego na pracy w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego, która 

ułatwia przejście od etapu kształcenia i szkolenia do etapu zatrudnienia. Zapewnia ono 

możliwość zdobycia umiejętności, których poszukują pracodawcy, oraz zwiększa 

konkurencyjność i wydajność przedsiębiorstw i miejsc pracy” (…) „Ze względu na 
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potwierdzoną skuteczność w ułatwianiu dostępu do rynku pracy oraz poprawianiu szans 

zawodowych przygotowanie zawodowe jest jednym z priorytetów politycznych w UE”. 

 
 

ZRP 
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Łukowie 
 

 

 

ul. Żelechowska 21 

21-400 Łuków 

tel. 884819145 

@: rzszz@wp.pl 

www.rszlukow.ns48.pl 

 

 

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych w Łukowie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2004 rok 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 99 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 13 
Liczba absolwentów szkoły: 650 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz samochodowy, cukiernik, elektromechanik, elektryk, fryzjer, kucharz, mechanik 
pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, murarz – tynkarz, 
obuwnik, piekarz, sprzedawca, stolarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
Uczniowie odbywają zajęcia praktyczne w renomowanych zakładach rzemieślniczych 
jako pracownicy młodociani. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Zajęcia dydaktyczne odbywają się w budynku szkoły przy ulicy Żelechowskiej 21. 
Młodzież ma do dyspozycji 6 klas lekcyjnych, pracownię komputerową, salę rekreacyjną 
oraz boisko sportowe. Klasy wyposażone są w sprzęt multimedialny. Zajęcia prowadzą 
nauczyciele posiadający wykształcenie wyższe. Nauka trwa 36 miesięcy. W klasach I - III 
zajęcia dydaktyczne trwają 2 dni, zajęcia praktyczne 3 dni. Kształcenie zawodowe 
teoretyczne odbywa się przez okres 4 tygodni w każdej klasie, w wymiarze 34 godzin 
tygodniowo. 

mailto:rzszz@wp.pl
http://www.rszlukow.ns48.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopnia w Krynicy - Zdroju  

Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

 

 

 

ul. Szkolna 3 

33-380 Krynica- Zdrój 

tel. 695 772 477 

@: zsziripkrynica@wp.pl 

www.zszkrynica.com 

 

 

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu  
 
Funkcjonuje od: 2007 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 180 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 19 
Liczba absolwentów szkoły (od 2010-2023): 394 

 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
betoniarz-zbrojarz, blacharz samochodowy, cieśla, cukiernik, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, elektryk, fryzjer, kelner, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, 
monter sieci i instalacji sanitarnych, murarz – tynkarz, piekarz, pracownik obsługi 
hotelowej, sprzedawca, stolarz, ślusarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
Zajęcia praktyczne realizowane są w formie umowy o pracę z młodocianym 
pracownikiem.   
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Szkoła wynajmuje od Urzędu Miejskiego w Krynicy- Zdroju: 7 sal lekcyjnych, salę 
gimnastyczną i salę na sprzęt fitness, pokój nauczycielski, gabinet pedagoga szkolnego, 
szatnie, sekretariat szkoły oraz gabinet dyrektora szkoły.  Wszystkie w/w pomieszczenia 
są wyposażone w nowy sprzęt zakupiony przez Branżową Szkołę I Stopnia w Krynicy- 
Zdroju. Zajęcia dydaktyczne odbywają się dwa dni w tygodniu (dla klas 2 i 3) oraz trzy dni 
w tygodniu (dla klas 1).  
  

mailto:zsziripkrynica@wp.pl
http://www.zszkrynica.com/
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Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych w Koninie – Branżowa Szkoła I Stopnia 
 

 

 

ul. 3 Maja 48 

62-500 Konin 

tel. 632467072; 534510710 

@: kontakt@rsz.konin.pl 

www.rsz.konin.pl 

 

 

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych w Koninie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2013 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 234 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 28 
Liczba absolwentów szkoły: 534 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz, blacharz samochodowy, cieśla, cukiernik, dekarz, elektromechanik, 
elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk, fotograf, fryzjer, kowal, 
kucharz, lakiernik, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji 
sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - 
tynkarz, piekarz, stolarz, ślusarz, tapicer, przetwórca mięsa. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Praktyki zawodowe u pracodawców 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Zajęcia odbywają się w budynku przy ul. Zagórowskiej 16b oraz ul. 3 Maja 48 - sala 
fryzjerska. Budynek przy ul. Zagórowskiej to osobny obiekt z parkingiem i terenem 
rekreacyjnym (boisko, trawniki, siłownia itp.). W budynku znajdują się 4 duże sale 
lekcyjne wyposażone w sprzęt audiowizualny, zaplecze sanitarne, holl, pomieszczenie 
socjalne i magazynowe. W skrzydle dobudowanym do budynku głównego znajduje się 5 
pracowni przedmiotów zawodowych wyposażonych w sprzęt audiowizualny oraz 
niezbędne urządzenia i pomoce naukowe służące do nauczania w poszczególnych 
zawodach. Zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się w obiektach sportowych miasta 
Konina: sali gimnastycznej pobliskiej szkoły, klubie „Strefa", klubie „Zagłębie", basenie. 

mailto:kontakt@rsz.konin.pl
file:///C:/Users/Renata/Downloads/www.rsz.konin.pl
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Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych w Koninie – Branżowa Szkoła II Stopnia 
(nowa szkoła) 

 

 

ul. 3 Maja 48 

62-500 Konin 

tel. 632467072; 534510710 

@: bs2@rsz.konin.pl 

www.rsz.konin.pl 

 

 

 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych w Koninie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2021 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 38 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 8 
Liczba absolwentów szkoły: 37 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
technik budownictwa, technik pojazdów samochodowych, technik robót 

wykończeniowych w budownictwie, technik technologii drewna, technik usług 

fryzjerskich 

Forma organizacji zajęć praktycznych: Praktyki zawodowe u pracodawców. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Szkoła prowadzi zajęcia w formie zaocznej. Zajęcia odbywają się w budynku 

Rzemieślniczej Szkoły Zawodowej Cechu Rzemiosł Różnych w Koninie przy ulicy 

Zagórowskiej 16b.  

 

 

mailto:bs2@rsz.konin.pl
file:///C:/Users/Renata/Downloads/www.rsz.konin.pl
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Zawodowa Szkoła Branżowa I Stopnia  

Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym Targu 
 

 

 

ul. Szaflarska 9 

34-400 Nowy Targ 

tel.  182662071; 182625800 

@:  sekretariat@cech.nowytarg.pl 

www.cech.nowytarg.pl 

 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych w Nowym Targu 
 

Funkcjonuje od: 1 września 2002 r. 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 89 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 15 
Liczba absolwentów szkoły: 1100 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz, cukiernik, elektryk, elektromechanik, fryzjer, kamieniarz, kucharz, lakiernik 
samochodowy, mechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, dekarz, cieśla, stolarz, operator obrabiarek 
skrawających, piekarz, krawiec, obuwnik, sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer, złotnik-
jubiler. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Praktyczna nauka zawodu. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne  
• Pomieszczenia dydaktyczne pozwalają na realizację zajęć zgodnie z założonymi celami 

programowymi. 
• Liczba pomieszczeń dydaktycznych adekwatna do liczby słuchaczy. 
• Pomieszczenia dydaktyczne spełniają wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy. 
• Placówka wykorzystuje w procesie prowadzonego kształcenia środki dydaktyczne: tablice, 

rzutniki multimedialne, rzutniki slajdów, kamery video, internetowe, inne dostępne środki 
dydaktyczne. 

• Placówka dokonuje systematycznie przeglądu bazy i  wyposażenia dydaktycznego oraz 
dostosowuje bazę i wyposażenie do potrzeb prowadzonego kształcenia. 

• Placówka zapewnia uczniom dostęp do literatury, materiałów, w tym multimedialnych, 
czasopism oraz innych wydawnictw zgodnie z  zakresem kształcenia. 
 

mailto:sekretariat@cech.nowytarg.pl
http://www.cech.nowytarg.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopnia „Rzemiosło” w Słupsku 

 
 

 

 

ul. Szczecińska 57 

76-200 Słupsk 

tel. 512252093 

@: szkola@rzemioslo.edu.pl 

www.rzemioslo.edu.pl 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych w Słupsku 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2017 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 254 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 24 
Liczba absolwentów szkoły: 289 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe : 
blacharz samochodowy, cukiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk,  
fryzjer, krawiec, kucharz, lakiernik, mechanik - monter maszyn i urządzeń, mechanik 
pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i 
robót wykończeniowych w budownictwie, murarz – tynkarz, operator obrabiarek 
skrawających, piekarz, stolarz, szkutnik, ślusarz, tapicer, dekarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Praktyka zawodowa zgodna z kierunkiem 
kształcenia teoretycznego u pracodawcy. 
 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
8 sal lekcyjnych, 2 sale komputerowe + sala gimnastyczna poza terenem szkoły. 

  

mailto:szkola@rzemioslo.edu.pl
http://www.rzemioslo.edu.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopnia Cechu Rzemiosł Różnych  

i Przedsiębiorczości w Zakopanem 
 

 

 

ul. Gimnazjalna 1 

34-500 Zakopane 

tel. 182068501 

@: szkola.cechowa@wp.pl 

www.szkolacechowa.pl 

 
 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Zakopanem 
 
Funkcjonuje od: 1września 2011 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 190 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 15 
Liczba absolwentów szkoły: 249 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz pojazdów samochodowych, cukiernik, elektryk, elektromechanik, 
elektromechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, kucharz, krawiec, lakiernik, 
mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci instalacji sanitarnych, monter 
zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, stolarz, 
sprzedawca, ślusarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Nauka zawodu odbywa się u pracodawcy  
na podstawie umowy zawartej z młodocianym pracownikiem.  
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Sekretariat szkoły mieści się w siedzibie szkoły, która znajduje się w Cechu Rzemiosł 
Różnych i Przedsiębiorczości w Zakopanem. Miejsce nauki w wynajętych salach  
w Zakopiańskim Centrum Edukacji (ul. Kasparusie 35 w Zakopanem). Do dyspozycji 
szkoły jest 10 sal lekcyjnych, sala Klubu Uczniowskiego, gabinet dyrektora, pokój 
nauczycielski, gabinet pedagoga szkolnego. Wszystkie sale lekcyjne są wyposażone  
w nowe ławki i krzesła, w każdej jest tablica multimedialna, projektor i komputer  
dla nauczyciela, dwie sale komputerowe. 
  

mailto:szkola.cechowa@wp.pl
http://www.szkolacechowa.pl/
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia im. Świętego Józefa 
Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

        

 

ul. Jagiellońska 82                                                    

33-300 Nowy Sącz 
tel. 184436925 

szkolacech@op.pl 

szkola.cechnowysacz.pl  

 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych  
i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 
 
Funkcjonuje od: 1993 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 353 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 18 
Liczba absolwentów szkoły: 2791 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
fryzjer, kucharz, kelner, cukiernik, piekarz, przetwórca mięsa, sprzedawca, mechanik 

pojazdów sam., elektromechanik pojazdów samochodowych, blacharz samochodowy, 

mechanik motocyklowy, lakiernik samochodowy, ślusarz, elektromechanik, elektryk, 

monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, monter sieci i instalacji 

sanitarnych, murarz-tynkarz, stolarz, krawiec, fotograf. 

Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia praktyczne w zakładach pracy 
i  warsztatach rzemieślniczych na zasadach określonych w umowie o pracę w celu 
przygotowania zawodowego.  
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła jest pierwszą niepubliczną, utworzoną z inicjatywy organizacji rzemiosła. Uczymy 
w systemie dualnym, priorytetem w pracy jest kształcenie kompetencji kluczowych oraz 
wzmacnianie szacunku do drugiego człowieka. Uczniowie zdobywają wiedzę teoretyczną 
na lekcjach, a praktyczną stronę poszczególnych specjalności poznają podczas zajęć 
w  zakładach pracy i warsztatach rzemieślniczych. Nauka trwa 36 miesięcy, kończy się 
egzaminem oraz nadaniem tytułu czeladnika lub dyplomu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe. 
Mamy swoje atuty? To tylko wybrane: 

1) bezpłatna nauka na jedną zmianę, innowacja „ Szkoła wolna od jedynek”; 
2) szkolny salon fryzjerski, prawo jazdy kat. B dla mechaników i elektromechaników; 
3) wsparcie i troska o każdego ucznia, wspieranie Jego rozwoju, opieka 

psychologiczna, wysokie nagrody rzeczowe, stypendia za wyniki w nauce, 
darmowe wycieczki; 

mailto:szkolacech@op.pl
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4) wynagrodzenie za praca. wynosi minimum: I rok nauki 8%, II rok nauki 9%, III rok 
nauki 10% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej; 

5) Bardzo dobre warunki lokalowe (ogród, zadbane i bardzo dobrze wyposażone sale 
lekcyjne, szkolna pracownia gastronomiczna oferująca uczniom posiłki i napoje, 
gabinet pielęgniarki, biblioteka), nowa pracownia informatyczna. 



18 
 

 

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Złockiem 
Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

 

 

 

ul. Złockie 69 

33-370 Muszyna 

tel. 184714210 

@: zlockie_szkola@poczta.onet.pl 

www.https://branzowazlockie.pl/ 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 
 
Funkcjonuje od: 1 września 1996 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 35 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 12 
Liczba absolwentów szkoły: 564 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
elektryk, fryzjer, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci 
instalacji i urządzeń sanitarnych, sprzedawca, stolarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Nauka zawodu odbywa się w zakładach 
rzemieślniczych i u pracodawców na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania 
zawodowego; przedmioty zawodowe - na kursach dokształcających młodocianych 
pracowników. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Zajęcia z przedmiotów ogólnokształcących odbywają się w budynkach Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Złockiem. Sale szkolne wyposażone są w monitory 
interaktywne, uczniowie korzystają z pracowni komputerowej, hali sportowej oraz 
biblioteki. Szkoła zapewnia wszystkim uczniom darmowe podręczniki do zajęć 
dydaktycznych, ubezpieczenie NW oraz pokrywa koszty wycieczek i wyjazdów 
integracyjnych. 
  

mailto:zlockie_szkola@poczta.onet.pl


19 
 

 

Rzemieślnicza Szkoła Branżowa I Stopnia w Wągrowcu 
 

 

 

ul. Janowiecka 1 
62-100 Wągrowiec 
tel. 672620120; 507788841 
@: szkola@szkola.icech.pl 
www.szkola.icech.pl 
 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2014 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 250 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 24 
Liczba absolwentów szkoły: 293 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
betoniarz – zbrojarz, blacharz samochodowy, blacharz, cieśla, cukiernik, dekarz, 
elektromechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik, elektronik, elektryk, 
fotograf, fryzjer, kamieniarz, kowal, krawiec, kucharz, lakiernik, mechanik – operator 
pojazdów i maszyn rolniczych, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci  
i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, 
murarz – tynkarz, obuwnik, operator obrabiarek skrawających, piekarz, rolnik, 
sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer, wędliniarz, zegarmistrz 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Umowa o pracę w celu przygotowania 
zawodowego z pracodawcą. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła dysponuje ośmioma klasami dydaktycznymi, gabinetem psychologa i pedagoga, 
duża sala gimnastyczną, dwiema siłowniami oraz świetlicą szkolną. W budynku znajdują 
się również: biblioteka szkolna, gabinet pielęgniarski oraz szatnia. Klasy wyposażone 
są  w nowoczesny sprzęt multimedialny tj.: tablice interaktywne, rzutniki i laptopy. Jedna 
z klas spełnia warunki pracowni komputerowej, w której dostępnych jest 50 laptopów 
do  dyspozycji uczniów i nauczycieli.  W siedzibie Szkoły znajduje się sekretariat oraz duża 
aula, w której odbywają się uroczystości szkolne. Zapewniamy wszystkim uczniom 
darmowe podręczniki do zajęć dydaktycznych. 

mailto:szkola@szkola.icech.pl
http://www.szkola.icech.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopnia Cechu Rzemiosła  

i Przedsiębiorczości im. Św. Józefa w Limanowej 
 

 

ul. Jana Pawła II 5 

34-600 Limanowa 

tel.  18 337 12 46, 604 642 611 

@: biuro@cechlimanowa.pl 

www.cechlimanowa.pl 

 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej 
 
Funkcjonuje od: 2003 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 90 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 20 
Liczba absolwentów szkoły: 995 
 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
elektryk,  elektronik,  murarz-tynkarz,  monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie, monter sieci i instalacji sanitarnych, stolarz, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, mechanik pojazdów samochodowych, kucharz, piekarz, cukiernik, 
przetwórca – mięsa, ślusarz, fryzjer,  lakiernik samochodowy,  blacharz samochodowy, 
krawiec ,cieśla, betoniarz – zbrojarz, dekarz, kelner. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia u pracodawców zrzeszonych w Cechu. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Branżowa Szkoła I Stopnia Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości im. Św. Józefa to miejsce, 
gdzie młodzież zdobywa praktyczne umiejętności zawodowe oraz teoretyczną wiedzę, 
niezbędną do rozwoju w wybranym zawodzie.  
Z myślą o przyszłości uczniów, szkoła oferuje szeroką gamę zawodów oraz nowoczesne 
metody kształcenia, które przygotowują do wejścia na rynek pracy. 
Standard i wyposażenie pomieszczeń dydaktycznych szkoły zapewniają bardzo dobre 
warunki do nauki i wychowania. Wszystkie sale lekcyjne są klimatyzowane i estetycznie 
wykończone trwałymi materiałami oraz wyposażone w nowoczesny sprzęt i 
ergonomiczne meble. Naukę usprawniają będące na wyposażeniu każdej z sal 
dydaktycznych – interaktywne monitory i tablice, telewizory, projektory, podręczniki 
oraz  komplety pomocy dydaktycznych do poszczególnych przedmiotów. 

  

mailto:biuro@cechlimanowa.pl
http://www.cechlimanowa.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopnia Cechu Rzemiosł  

i Przedsiębiorczości im. J. Kilińskiego w Gorlicach 
 

 

 

ul. Michalusa 6 

38-300 Gorlice  

tel. 183536114 

@: kontakt@szkolacechowa.gorlice.pl 

www.szkolacechowa.gorlice.pl 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach 
 
Funkcjonuje od: 1 września 1997 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 97 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 18 
Liczba absolwentów szkoły: 592 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
cukiernik, elektryk, fryzjer, kucharz, magazynier logistyk, mechanik pojazdów 
samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, piekarz, sprzedawca, stolarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia w zakładach rzemieślniczych na 
podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
• wynajem pomieszczeń w Zespole Szkół Technicznych im. Wincentego Pola  

w Gorlicach 
•  własna pracownia komputerowa 
•  własny sprzęt sportowy 
•  biblioteka szkolna 
  

mailto:kontakt@szkolacechowa.gorlice.pl
http://www.szkolacechowa.gorlice.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopniaw Maszewie 
 

 

 

 

ul. Jedności Narodowej 6 

72-130 Maszewo 

tel. 914187654 

@: sekretariatma@gmail.com 

www.szkolyrzemiosla.pl 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślnicza w Szczecinie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2013 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 53 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 13 
Liczba absolwentów szkoły: 121 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
Cukiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk, fryzjer, kucharz, 
mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, 
monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, sprzedawca, stolarz.  
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Warsztaty w szkole, u pracodawców. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Budynek główny – 8 izb lekcyjnych, pracownia informatyczna - 20 komputerów, 
biblioteka, pokój nauczycielski, tablica interaktywna, 3 projektory, 4 laptopy w klasach, 
sala gimnastyczna (oddalona o 400 m od szkoły). 
  

mailto:sekretariatma@gmail.com
http://www.szkolyrzemiosla.pl/
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia  

im. Stanisława Palucha w Wałbrzychu 
 

 

 

ul. Osiedle Górnicze 29 

58-308 Wałbrzych 

tel. 748473886 

tel. 512243447 

@: sekretariat@szkolarzemiosl.pl 

www.szkolarzemiosl.pl 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Rzemieślnicza Oświata spółka z o.o. 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2002 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 330 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 30 
Liczba absolwentów szkoły: 757 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz samochodowy, cukiernik, fryzjer, kucharz, kelner, lakiernik samochodowy,, 
mechanik pojazdów samochodowych, monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie,  piekarz, sprzedawca, stolarz.  
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Praktyczna nauka zawodu w formie kształcenia 
młodocianych pracowników (u pracodawców). 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła posiada 6 sal lekcyjnych, w tym: pracownię gastronomiczną, fryzjerską  
oraz informatyczną. Pracownie wyposażone w nowoczesny sprzęt, tj. laptopy  
z dostępem do Internetu, piec do wypieków, miksery, chłodnie, narzędzia fryzjerskie. 
Wszystkie sale lekcyjne są wyposażone w tablice interaktywne i projektory 
multimedialne. Uczniowie mają do swojej dyspozycji szatnię oraz chillroom. Szkoła 
zatrudnia psychologów, pedagogów specjalnych, socjoterapeutkę i doradcę zawodowego.  
W szkole realizowane są zajęcia dodatkowe z wizażu i stylizacji paznokci. Do realizacji 
tych zajęć również dysponujemy odpowiednim wyposażeniem. Od 2022 roku 
uruchomiony został Ośrodek Szkolenia Kierowców dla kat. B. Szkolenie w zakresie 
prowadzenia pojazdów realizują uczniowie uczący się w zawodzie mechanik pojazdów 
samochodowych na szkolnym samochodzie do nauki jazdy marki Toyota Yaris.  

mailto:sekretariat@szkolarzemiosl.pl
http://www.szkolarzemiosl.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 im. Wiesława Szajdy 

w  Gdańsku 

(zespół szkół „Pomorskie Szkoły Rzemiosł  

im. Wiesława Szajdy”) 

 

 

 

ul. Sobieskiego 90 

80-216 Gdańsk 

tel. 583440090 

@: psr@psr.gda.pl 

sekretariat_branzowa@psr.gda.pl 

www.psr.gda.pl 

 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2008 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 253 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 78 (w całym zespole szkół) 
Liczba absolwentów szkoły: 665 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
cukiernik, fotograf, fryzjer, kucharz, piekarz, złotnik – jubiler. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
• u pracodawcy – młodociany pracownik 
• w pracowniach przedmiotowych na terenie szkoły 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
W szkole zajęcia dydaktyczne prowadzone są w salach lekcyjnych i pracowniach 
przedmiotowych wyposażonych w niezbędne pomoce dydaktyczne zapewniające 
realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego i kształcenia w zawodach,  
z zachowaniem warunków bezpieczeństwa i higieny pracy. 

  

mailto:psr@psr.gda.pl
http://www.psr.gda.pl/
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Technikum Nr 1 im. Wiesława Szajdy w Gdańsku 

(zespół szkół „Pomorskie Szkoły Rzemiosł im. 

Wiesława Szajdy”) 
 

 

 

ul. Sobieskiego 90 

80-216 Gdańsk 

tel. 583440090 

@: psr@psr.gda.pl 

sekretariat_technikum@psr.gda.pl 

www.psr.gda.pl 

 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2008 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 780 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 78 (w całym zespole szkół) 
Liczba absolwentów szkoły: 904 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
technik fotografii i multimediów, technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik informatyk, 
technik programista, technik organizacji turystyki, technik usług fryzjerskich,  
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
• u pracodawcy – praktyki zawodowe 
• w pracowniach przedmiotowych na terenie szkoły 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
W szkole zajęcia dydaktyczne prowadzone są w salach lekcyjnych i pracowniach 
przedmiotowych wyposażonych w niezbędne pomoce dydaktyczne zapewniające 
realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego i kształcenia w zawodach,  
z zachowaniem warunków bezpieczeństwa i higieny pracy. 
  

mailto:psr@psr.gda.pl
http://www.psr.gda.pl/
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia  

w Katowicach 
 

 

 

Aleja Korfantego 141 

40-154 Katowice 

tel.  322589215 
@: sekretariat@rsz.katowice.pl 

www.rsz.katowice.pl 

 
 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Katowicach 
 
Funkcjonuje od: 2010 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 226 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 21 
Liczba absolwentów szkoły: 226 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz samochodowy, cukiernik, dekarz, elektromechanik, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, elektronik, elektryk, fryzjer, kucharz, lakiernik samochodowy, 
mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, operator 
obrabiarek skrawających, piekarz, sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer, zegarmistrz, 
złotnik – jubiler. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Wszyscy uczniowie odbywają zajęcia 
praktyczne w zakładach rzemieślniczych, praktyka wg kodeksu zatrudnienia 
młodocianych pracowników. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Obowiązuje system klasowo – lekcyjny; teoria trwa ok. 8 godzin – w kl. I – 3 razy zajęcia 
w szkole, 2 razy praktyka, w kl. II i III – 2 razy zajęcia w szkole, 3 razy praktyka  
w tygodniu. 
  

mailto:sekretariat@rsz.katowice.pl
http://www.rsz.katowice.pl/
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Branżowa Szkoła Rzemieślnicza I stopnia  

w Lublinie 
 

 

 

ul. Chopina 28 

20–023 Lublin 

tel. 815328669 

@: rzemioslo@zsrz.lublin.pl 

www.zsrz.lublin.pl 

 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lublinie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 1993 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 327 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 24 
Liczba absolwentów szkoły (2022/2023): 56 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
blacharz samochodowy, cukiernik, dekarz, elektromechanik pojazdów samochodowych, 
fotograf, fryzjer, kelner, krawiec, kucharz, lakiernik samochodowy, mechanik pojazdów 
samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, murarz-tynkarz, piekarz, sprzedawca, stolarz.  
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Umowa o pracę w celu przygotowania 
zawodowego realizowana w zakładach rzemieślniczych i usługowych województwa 
lubelskiego. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Siedzibą szkoły jest zabytkowa kamienica dostosowana do warunków kształcenia 
młodzieży. Szkoła posiada sieć pracowni specjalistycznych. Zajęcia wychowania 
fizycznego uczniowie odbywają na nowoczesnym stadionie lekkoatletycznym. 
Pracownicy młodociani odbywają zajęcia praktyczne w warunkach realnej pracy 
u  pracodawców: w klasach I-II – 2 dni zajęć praktycznych, 3 dni zajęć teoretycznych 
w  szkole; w klasie III – 3 dni zajęć praktycznych, 2 dni teorii w szkole. Uczniowie raz 
w  roku kierowani są przez szkołę do ośrodków dokształcania i doskonalenia 
zawodowego na turnusy dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników. 
  

mailto:rzemioslo@zsrz.lublin.pl
http://www.zsrz.lublin.pl/
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Branżowa Szkoła I Stopnia w Kamiennym Moście 
 

 

 

Kamienny Most 17 

73-120 Chociwel 

tel. 915622038 

@: sekretariatkm@gmail.com 
https://www.facebook.com/zsz.kamienny.most/ 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślnicza w Szczecinie 
 
Funkcjonuje od: 2013 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 50 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 11 
Liczba absolwentów szkoły: 120 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
elektryk, fryzjer, stolarz, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, monter 
zabudowy  
i robót wykończeniowych w budownictwie, sprzedawca 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zawarte są umowy o prace w celu 
przygotowania zawodowego; zajęcia praktyczne odbywają się u pracodawców. 
Ponadto w zawodach fryzjer oraz monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie jest możliwość odbycia zajęć praktycznych w formie warsztatów 
szkolnych. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
W szkole odbywają się zajęcia lekcyjne z przedmiotów ogólnych, a kształcenie zawodowe 
odbywa się na podstawie kursów dokształcania zawodowego. Sale lekcyjne 
są  przystosowane do prowadzenia zajęć lekcyjnych. 
W szkole znajduje się również pracownia fryzjerska gdzie odbywają się zajęcia 
praktyczne dla uczniów którzy odbywają zajęcia praktyczne w formie warsztatów 
szkolnych w zawodzie fryzjer. 
Szkoła od 2022 roku przystąpiła do pilotażowego programu „Branżowe Oddziały 
Wojskowe”. 
  

mailto:sekretariatkm@gmail.com
https://www.facebook.com/zsz.kamienny.most/
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Tarnowie 
 

 

 

pl. Dworcowy 5A 

33-100 Tarnów 

tel.  146888702 

@: sekretariat@szkolyrzemiosla.tarnow.pl 

www.szkolyrzemiosla.tarnow.pl 

 
 
 
Typ szkoły: 
niepubliczna trzyletnia branżowa szkoła I stopnia 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2006 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 330 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 20 
Liczba absolwentów szkoły: 1423 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
betoniarz-zbrojarz, blacharz, blacharz samochodowy, cieśla, cukiernik, dekarz, elektryk, 
elektromechanik, elektromechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, kamieniarz, 
kelner,  kierowca-mechanik, kowal, krawiec, kucharz, lakiernik, lakiernik samochodowy, 
magazynier-logistyk, mechanik precyzyjny, mechanik-monter maszyn i urządzeń, 
mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych, mechanik pojazdów 
samochodowych, mechatronik, modelarz odlewniczy, monter izolacji budowlanych, 
monter izolacji przemysłowych, monter konstrukcji budowlanych, monter sieci i instancji 
sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - 
tynkarz, operator maszyn i urządzeń odlewniczych, operator maszyn i urządzeń 
przemysłu spożywczego, operator obrabiarek skrawających, operator urządzeń 
przemysłu szklarskiego,  piekarz, przetwórca mięsa,  sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer, 
złotnik-jubiler. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia praktyczne realizowane 
są  u  pracodawcy w formie umowy o pracę jako pracownik młodociany. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła dysponuje nowoczesną, klimatyzowaną bazą dydaktyczną, wyposażoną w sprzęt 

multimedialny zapewniający dobre warunki do nauki.  W budynku znajduje się biblioteka 

szkolna, której  księgozbiór został w ostatnim czasie wzbogacony z projektu Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa. Cały obiekt jest monitorowany co sprawia, że uczniowie 

mailto:sekretariat@szkolyrzemiosla.tarnow.pl
http://www.szkolyrzemiosla.tarnow.pl/
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czują się bezpiecznie. Szkoła posiada bogatą ofertę edukacyjną. Obecnie w szkole 

funkcjonuje 14 oddziałów, w których uczy się 330 uczniów. Wykwalifikowana kadra 

nauczycielska jest zaangażowana w pracę z młodzieżą poprzez aktywną edukację. 

Uczniowie uczestniczą w organizowanych przez szkołę wyjazdach na konkursy 

zawodowe czy targi oraz wystawy tematyczne.  

Młodzież aktywnie uczestniczy w Programie ERASMUS +: staże zawodowe w Hiszpanii 

oraz w dodatkowych zajęciach wzmacniających kompetencje i kwalifikacje zawodowe 

finansowane w ramach projektów unijnych. 
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła II Stopnia w Tarnowie 
 

 

 

 

pl. Dworcowy 5A 

33-100 Tarnów 

tel.  146888702 

@: sekretariat@szkolyrzemiosla.tarnow.pl 

www.szkolyrzemiosla.tarnow.pl 

 
 
 
Typ szkoły: 
niepubliczna dwuletnia branżowa szkoła II stopnia 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie 
 
Funkcjonuje od: 1 lutego 2021 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 260 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 20 
Liczba absolwentów szkoły: 164 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
technik technologii żywności, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik usług 
fryzjerskich, technik handlowiec, technik pojazdów samochodowych, technik 
budownictwa, technik inżynierii sanitarnej, technik robót wykończeniowych 
w  budownictwie, technik technologii drewna, technik elektryk, technik mechanik. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych:  
Praktyka zawodowa odbywa się w III semestrze w wymiarze 140 godzin. 

 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła dysponuje nowoczesną, klimatyzowaną bazą dydaktyczną, wyposażoną w sprzęt 

multimedialny zapewniający dobre warunki do nauki.  W budynku znajduje się biblioteka 

szkolna, której  księgozbiór został w ostatnim czasie wzbogacony z projektu Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa. Cały obiekt jest monitorowany co sprawia, że uczniowie 

czują się bezpiecznie. Rzemieślnicza Branżowa Szkoła II Stopnia w Tarnowie jest szkołą 

kontynuującą kształcenie na poziomie technikum. Nauka trwa 2 lata, zajęcia 

ogólnokształcące odbywają się w trybie zaocznym (co drugi tydzień sobota-niedziela) 

w  budynku szkoły – Plac Dworcowy 5A, Tarnów. Kształcenie zawodowe prowadzone jest 

w formie Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego (KKZ) w Niepublicznym Centrum 

mailto:sekretariat@szkolyrzemiosla.tarnow.pl
http://www.szkolyrzemiosla.tarnow.pl/
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Kształcenia Zawodowego Izby Rzemieślniczej w Tarnowie ul. Kochanowskiego 32. 

Po  ukończeniu szkoły branżowej II stopnia i po zdaniu egzaminu z zakresu drugiej 

kwalifikacji, absolwent uzyska wykształcenie średnie branżowe oraz dyplom technika. 

Najważniejszym aspektem szkoły branżowej II stopnia jest możliwość zdawania 

egzaminu maturalnego, a to otwiera możliwość rozpoczęcia nauki na studiach wyższych. 
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia  

im. Bł. Karoliny Kózkówny w Pilźnie 
 

 

 

ul. Lwowska 14 

39-220 Pilzno 

tel. 146722141 

@: sekretariat@szkolyrzemiosla-pilzno.pl  
https://szkolyrzemiosla-pilzno.pl/ 

 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej   
Przedsiębiorczości w Tarnowie                                  
 
Funkcjonuje od: 1 września 2009 r. 
       
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 
178 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 14 
Liczba absolwentów szkoły: 882 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi 
kształcenie zawodowe:  
cukiernik, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, fotograf, fryzjer, kucharz, 
mechanik pojazdów samochodowych, monter 
zabudowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie, operator obrabiarek 
skrawających, piekarz, sprzedawca, stolarz, 
ślusarz, przetwórca mięsa, pracownik obsługi 
hotelowej, elektryk, elektronik, monter sieci 
i  instalacji sanitarnych, magazynier-logistyk, 
murarz-tynkarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: umowa o pracę z pracodawcą w celu 

przygotowania zawodowego (pracownicy młodociani). 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Zajęcia dydaktyczne z przedmiotów ogólnokształcących odbywają się w salach lekcyjnych 
wyposażonych w nowoczesny sprzęt multimedialny jak: tablice interaktywne, projektory, 
Internet oraz inne pomoce dydaktyczne wskazane w realizacji podstawy programowej 
z  poszczególnych przedmiotów. Zajęcia z informatyki odbywają się w grupach, 

mailto:sekretariat@szkolyrzemiosla-pilzno.pl
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w  pracowni informatycznej wyposażonej w 12 stanowisk komputerowych, natomiast 
języka angielskiego uczniowie uczą się w nowoczesnej pracowni językowej, gdzie każdy 
ma do dyspozycji laptopa wraz ze słuchawkami. Uczniowie korzystają również z pracowni 
elektryczno-elektronicznej podczas zajęć elektroniki. Zajęcia z przedmiotów 
zawodowych teoretycznych odbywają się w Niepublicznym Centrum Kształcenia  
Zawodowego Izby Rzemieślniczej w Tarnowie. 
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła II Stopnia  
 

 

 

ul. Lwowska 14 

39-220 Pilzno 

tel. 146722141 

@: sekretariat@szkolyrzemiosla-pilzno.pl  
https://szkolyrzemiosla-pilzno.pl/ 

 
 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej    
Przedsiębiorczości w Tarnowie                                  
 
Funkcjonuje od: 1 września 2021 r.     
          
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 73 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 6 
Liczba absolwentów szkoły: 55 
 
 
 
 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
technik handlowiec, technik mechanik, technik pojazdów samochodowych, technik 
elektryk, technik fotografii i multimediów, technik technologii drewna, technik 
technologii żywności, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik usług 
fryzjerskich, technik budownictwa, technik inżynierii sanitarnej, technik robót 
wykończeniowych w budownictwie, technik elektronik, technik logistyk, technik 
hotelarstwa. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Praktyka zawodowa realizowana w III 
semestrze w wymiarze 140 godzin. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Zajęcia dydaktyczne z przedmiotów ogólnokształcących odbywają się w salach lekcyjnych 
wyposażonych w nowoczesny sprzęt multimedialny: monitory interaktywne, laptopy 
i  komputery stacjonarne z dostępem do Internetu. Kwalifikacyjne kursy zawodowe 
odbywają się w salach lekcyjnych Niepublicznego Centrum Kształcenia Zawodowego Izby 
Rzemieślniczej w Tarnowie, gdzie słuchacze również korzystają z nowocześnie 
wyposażonych pracowni dydaktycznych.  

mailto:sekretariat@szkolyrzemiosla-pilzno.pl
https://szkolyrzemiosla-pilzno.pl/


36 
 

 

Zespół Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości im. ks. 

kard. Adama S. Sapiehy Małopolskiej Izby Rzemiosła 

i  Przedsiębiorczości w  Krakowie 

 

 

ul. Rzeźnicza 4 

31-540 Kraków 

tel. 12 421-38-44 

@: sekretariat.szkola@izba.krakow.pl 

www.szkola.izba.krakow.pl 

www.facebook.com/szkolamirip 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 

Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie 

 
Funkcjonuje od: 1 września 2014 roku otworzono Rzemieślniczą Zasadniczą Szkołę 
Zawodową. 1 września 2018 roku rozszerzono ofertę edukacyjną, tworząc Publiczne 
Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości, jednocześnie łącząc obie szkoły w Zespół 
Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 769 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 52 
Liczba absolwentów szkoły: 937 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
Szkoła branżowa: betoniarz - zbrojarz, blacharz samochodowy, blacharz, cieśla, 
cukiernik, dekarz, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik, 
elektryk, fryzjer, kaletnik, kamieniarz, kominiarz, kowal, krawiec, kucharz, kuśnierz, 
lakiernik samochodowy, magazynier-logistyk, mechanik pojazdów samochodowych, 
monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych, murarz 
- tynkarz, obuwnik, piekarz, sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer, przetwórca mięsa, 
zdun, złotnik-jubiler. 
Technikum: technik organizacji turystyki, technik handlowiec, technik ekonomista, 
technik logistyk. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia praktyczne realizowane 
są  u  rzemieślników zrzeszonych w Cechach, na podstawie umowy o pracę 
z  pracownikiem młodocianym. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Dysponujemy salami dydaktycznymi i pracowniami zawodowymi w budynku o powierzchni 
ponad 3500 m2, położonym w samym centrum Krakowa. Posiadamy nowoczesną 
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infrastrukturę sportową z siłownią zewnętrzną (tzw. strefa street workout) wraz z możliwością 
skorzystania przez uczniów z basenu i kortów tenisowych. Dodatkowo oferujemy 
profesjonalnie wyposażone pracownie: fryzjerską, aktywności zawodowej, logistyczną, 
ekonomiczną, turystyczną, trzy klimatyzowane pracownie komputerowe, bibliotekę 
z  Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej, klimatyzowaną, multimedialną aulę 
o  powierzchni 350 m2, Ośrodek Szkolenia Kierowców ośrodek egzaminacyjny (dla zawodu 
sprzedawca).  
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Branżowa Szkoła I Stopnia Cechu Rzemiosł Różnych  

i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie 

 

 

 

ul. Polna 2 

58-260 Bielawa 

tel. 748332116 

@: zszc.bielawa@wp.pl 

www.zsz-cech-bielawa.pl 

 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych i Malej Przedsiębiorczości w Bielawie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2017 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 102 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 16 
Liczba absolwentów szkoły: 197 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
drukarz, operator obrabiarek skrawających, sprzedawca, magazynier/logistyk, blacharz 
samochodowy, cukiernik, dekarz, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk, 
fotograf, fryzjer, kamieniarz, krawiec, kucharz, lakiernik, mechanik pojazdów 
samochodowych, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, monter zabudowy 
i  robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, piekarz, sprzedawca, 
stolarz, ślusarz, wędliniarz, pracownik obsługi hotelowej. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia praktycznej nauki zawodu odbywają się 
w zakładach rzemieślniczych i przedsiębiorstwach zrzeszonych w cechach 
rzemieślniczych (I klasa – 2 dni na praktyce, II klasa – 3 dni na praktyce, kl. III –3 dni  
w zakładzie). 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Wyremontowane klasy lekcyjne, dwie pracownie komputerowe i pracownia językowa, 
sala gimnastyczna, kompleks boisk sportowych ORLIK . Przeprowadzamy kursy 
teoretycznej nauki zawodu dla pracowników młodocianych w zawodach mechanik 
pojazdów samochodowych oraz fryzjer w trzech stopniach. Nauka przedmiotów 
zawodowych w pozostałych zawodach odbywa się poza siedzibą szkoły (kursy I, II i III 
Stopnia) – koszty udziału w kursie ponosi Cech.  
W ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości 
w  Bielawie  wraz ze wsparciem Fundacja „Merkury”  uzyskał dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej na realizację projektu pn.: „Rozwój oferty edukacyjnej Branżowej 
Szkoły I Stopnia w Bielawie”.  W projekcie wezmą udział Uczniowie Branżowej Szkoły I 
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Stopnia (60 osób), Instruktorzy praktycznej nauki zawodu Branżowej Szkoły I Stopnia 
(10 osób) oraz Przedstawiciele Branżowej Szkoły I Stopnia. 
Celem projektu jest dostosowanie, w okresie 24 miesięcy procesu edukacji zawodowej 
Branżowej Szkoły I Stopnia Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości 
w  Bielawie (Zespół Szkół Cechu Rzemiosł Różnych w Bielawie) do wymogów 
regionalnego rynku pracy m.in. w obszarze zielonej transformacji, a tym samym 
zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów szkoły. W ramach uzyskanych funduszy 
planowane jest wzbogacenie oferty szkoły o płatne staże zawodowe, kształcenie 
w  zakresie kluczowych kompetencji tj. m.in. z  j.  angielskiego, przedsiębiorczości, 
technologii teleinformatycznych (TIK)- niezbędnych na rynku pracy.    
Poprzez  praktyki zawodowe u  innych pracodawców m.in. z zielonych obszarów 
uczniowie będą mogli nabyć dodatkowe doświadczenie. Program projektu w dużej mierze 
skierowany jest na wzmocnienie kompetencji osobistych uczniów oraz ich odporności na 
zmiany i sytuacje kryzysowe (utworzone zostanie Centrum Rozwoju Kompetencji 
i  budowania odporności uczniów).  W zakresie edukacji włączającej i zrównoważonego 
rozwoju zostanie podniesiona również wiedza kadry szkoły. 
W szkole będzie zamontowana winda zewnętrzna oraz stworzona w budynku siłownia 

dla uczniów szkoły. Dodatkową atrakcję stanowić będą wyjazdy zagraniczne do Czech, 

Słowacji, Węgier, Hiszpanii. 
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Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy 

Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie 
 

 

ul. Polna 2 

58-260 Bielawa 

tel. 748332116 

@: zszc.bielawa@wp.pl 

www.zsz-cech-bielawa.pl 

 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych i Malej Przedsiębiorczości w Bielawie 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2017 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 5 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 15 
Liczba absolwentów szkoły: 0 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe:  
blacharz samochodowy, cukiernik, dekarz, elektromechanik pojazdów samochodowych, 
elektryk, fotograf, fryzjer, kamieniarz, krawiec, kucharz, lakiernik, mechanik pojazdów 
samochodowych, monter sieci i urządzeń sanitarnych, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, piekarz, sprzedawca, stolarz, 
ślusarz, wędliniarz, 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: zajęcia praktycznej nauki zawodu odbywają się 
w zakładach rzemieślniczych i przedsiębiorstwach zrzeszonych w cechach 
rzemieślniczych. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Wyremontowane klasy lekcyjne,  pracownie komputerowa i językowa, sala gimnastyczna, 
kompleks boisk sportowych ORLIK . 
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Rzemieślnicza Szkoła Branżowa  I Stopnia w Turobinie 

 

 

 

ul. J. Piłsudskiego 34 

23-465 Turobin 

tel. 84 6833224 

@: rzsz.turobin@onet.eu  

www.rszbturobin.pl  

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych i Drobnej Przedsiębiorczości w Biłgoraju 
 
Funkcjonuje od: 1 września 1997 rok 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 25 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 12 
Liczba absolwentów szkoły: 214 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
 
Kucharz, fryzjer, rolnik, murarz-tynkarz, dekarz, blacharz samochodowy, wędliniarz , 
cukiernik, złotnik-jubiler, kierowca mechanik, monter sieci, instalacji i urządzeń 
sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, lakiernik, 
blacharz samochodowy, stolarz, krawiec, piekarz, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych, mechanik pojazdów 
samochodowych, mechanik monter maszyn i urządzeń. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
Uczniowie odbywają zajęcia praktyczne w renomowanych zakładach rzemieślniczych 
jako pracownicy młodociani. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Zajęcia dydaktyczne odbywają się w budynku szkoły przy ulicy Piłsudskiego 34. Młodzież 
ma do dyspozycji klasy lekcyjne, pracownię komputerową, salę gimnastyczną, siłownię 
oraz boisko sportowe. Klasy wyposażone są w sprzęt multimedialny. Zajęcia prowadzą 
nauczyciele posiadający wykształcenie wyższe. Nauka trwa 36 miesięcy. W klasach I  
zajęcia dydaktyczne trwają 3 dni, zajęcia praktyczne 2 dni; w klasach II i III zajęcia 
dydaktyczne 2 dni, zajęcia praktyczne 3 dni. Kształcenie zawodowe teoretyczne odbywa 
się przez okres 4 tygodni w każdej klasie, w wymiarze 34 godzin tygodniowo w Centrum 
Kształcenia Zawodowego. 

mailto:rzsz.turobin@onet.eu
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Niepubliczna Szkoła Rzemiosła im. św. Józefa 

w  Wejherowie (Branżowa Szkoła I Stopnia) 
 

 

 

ul. Kalwaryjska 3 

84-200 Wejherowo 

tel. 586724487 

@:  szkola@cechwejherowo.pl 

www.szkola.cechwejherowo.pl 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Powiatowy Cech Rzemiosł Małych i Średnich Przedsiębiorstw – Związek Pracodawców 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2006 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 861 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 49 
Liczba absolwentów szkoły: 1767 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
betoniarz-zbrojarz, blacharz samochodowy, cieśla, cukiernik, dekarz, elektromechanik 
pojazdów samochodowych, elektryk, fryzjer, kelner, kucharz, lakiernik samochodowy; 
mechanik – monter maszyn i urządzeń, mechanik pojazdów samochodowych, monter 
konstrukcji budowlanych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych; monter solarki budowlanej; monter zabudowy, robót 
wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, piekarz, przetwórca mięsa, 
sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer, złotnik-jubiler.  
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia u pracodawcy. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
 
W szkole prowadzone są zajęcia dydaktyczne w nowoczesnych i kompleksowo 
wyposażonych pracowniach, zapewniających uczniom najwyższy poziom nauki. 
Posiadamy bogato wyposażoną pracownię stolarską z obrabiarką CNC 5-cio osiową oraz 
3 osiową, pracownię spawalniczą z wirtualnymi spawarkami, pracownię budowlaną, trzy 
pracownie informatyczne, pracownię gastronomiczną oraz handlową. Dodatkowo, 
pracownię dla mechaników pojazdów samochodowych, wyposażoną w symulator nauki 
jazdy, co umożliwia realistyczne i bezpieczne szkolenie. Ponadto, nową pracownię 
fryzjerską, która zapewnia doskonałe warunki do nauki i doskonalenia zawodu 
w  dziedzinie fryzjerstwa. Wszystkie sale lekcyjne wyposażone są w tablice multimedialne 
i rzutniki. Każdy nauczyciel posiada służbowy komputer. 

mailto:szkola@cechwejherowo.pl
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Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Zamościu 
 
 
 
 

 

ul. Krasnobrodzka 9 

22-400 Zamość  

tel. 846397917 

@: szkola@rzemieslnicza.pl 

www.rzemieslnicza.pl 

 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Rzemieślnicza Zasadnicza Szkoła Zawodowa Sp. z o.o. 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2004 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 240 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 20 
Liczba absolwentów szkoły: 1200 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz samochodowy, cukiernik, dekarz, elektromechanik pojazdów samochodowych, 
fryzjer, krawiec, kucharz, lakiernik samochodowy, mechanik pojazdów samochodowych, 
monter sieci i instalacji sanitarnych, monter konstrukcji budowlanych, monter zabudowy 
i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, operator obrabiarek 
skrawających, piekarz, stolarz, ślusarz, kowal. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Zajęcia praktyczne u pracodawcy. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Zajęcia prowadzone są w salach dydaktycznych dostosowanych do realizacji programów 
nauczania dla przedmiotów ogólnokształcących i teoretycznych przedmiotów 
zawodowych. 
  

mailto:szkola@rzemieslnicza.pl
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Branżowa Szkoła Rzemiosł Różnych I Stopnia  

w Zamościu 
 

 

 

ul. Stefana Okrzei 32 

22-400 Zamość 

tel. 846380535 

@: sekretariat@szkola-zamosc.pl 

www.szkola-zamosc.pl 

 
 
Organ prowadzący szkołę:  
Beata Jagielska 
 
Funkcjonuje od: 2008 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 170 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 27 
Liczba absolwentów szkoły: 890 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe (ubyło zawodów): 
blacharz samochodowy, cieśla, cukiernik, dekarz, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, fryzjer, kucharz, mechanik motocyklowy, mechanik pojazdów 
samochodowych, mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych, monter konstrukcji 
budowlanych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - 
tynkarz, piekarz, sprzedawca, stolarz, tapicer. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Praktyczna nauka zawodu uczniów w ramach 
porozumień szkoły z cechami rzemieślniczymi, odbywa się u pracodawców. Uczniowie 
klas I i II uczęszczają na zajęcia praktyczne dwa razy w tygodniu, natomiast uczniowie 
klas III- trzy razy w tygodniu. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła prowadzi zajęcia z teoretycznych przedmiotów ogólnych i zawodowych.  Zajęcia 
prowadzone są w systemie klasowo-lekcyjnym. 
  

mailto:sekretariat@szkola-zamosc.pl
http://www.szkola-zamosc.pl/
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Branżowa Szkoła Rzemieślnicza I Stopnia 

W Białej Podlaskiej 

 

 

 

 

ul. Warszawska 14 

21-500 Biała Podlaska 

tel. 83 324-38-12 

@: rzszgr@o2.pl 

www.cechbialski.com.pl 

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców w Białej Podlaskiej 
 
Funkcjonuje od: 1 września 1999 r. 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 110 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 22 
Liczba absolwentów szkoły: 1407 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz samochodowy, cukiernik, elektromechanik, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, elektronik, elektryk, fryzjer, krawiec, kucharz, kelner,  mechanik 
pojazdów samochodowych, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, monter 
zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, ogrodnik, 
piekarz, sprzedawca, stolarz, ślusarz. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Uczniowie odbywają zajęcia praktyczne 
w  zakładach rzemieślniczych, na podstawie umowy o pracę, posiadając status 
pracowników młodocianych.  
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła prowadzi kształcenie w systemie dualnym czyli jest to połączenie teorii z praktyką. 
W I klasie 3 dni nauki, 2 w zakładzie pracy. W II klasie 2 dni nauki, 3 dni w zakładzie pracy. 
W III klasie 1 dzień nauki, 4 dni w zakładzie pracy. Nauka teoretycznych przedmiotów 
zawodowych odbywa się w ramach bezpłatnych, 4tygodniowych turnusów  zawodowych 
odbywających się na terenie szkoły oraz w Domu Rzemiosła. Stawiamy na ucznia a nie na 
rankingi. Budujemy atmosferę życzliwości, zaufania i tolerancji. Tworzymy kameralny 
charakter szkoły, przyjazny i rodzinny klimat. Posiadamy doświadczoną, życzliwą, 
doskonalącą się kadrę. Dostosowujemy wymagania do indywidualnych potrzeb 
i  możliwości ucznia, prowadzimy klasy integracyjne. Zapewniamy bezpieczną szkołę 
z  tradycjami. 

mailto:rzszgr@o2.pl
http://www.cechbialski.com.pl/
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Zespół Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości 

w  Bydgoszczy: 
Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy 

Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy z 

Oddziałami Przygotowania Wojskowego 

Branżowa Szkoła I Stopnia Rzemiosła i Przedsiębiorczości w 

Bydgoszczy 

 

 

 

 

ul. Kijowska 7 

85-703 Bydgoszcz 

tel. 525244378 

@: szkola@izbarzem.pl 

www.szkolarzem.pl 

 
 
Organ prowadzący szkołę: 

Kujawsko-Pomorska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy 

 
Funkcjonuje od: 1 września 2007 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 309 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 33 
Liczba absolwentów szkoły: 1329 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 

• w Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy: 
technik pojazdów samochodowych, technik usług fryzjerskich, technik żywienia i usług 
gastronomicznych, technik hotelarstwa. 

• w Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy z Oddziałami 
Przygotowania Wojskowego: 

technik pojazdów samochodowych, technik żywienia i usług gastronomicznych. 
• w Branżowej Szkole I Stopnia Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy: 

automatyk, betoniarz - zbrojarz, blacharz samochodowy, cieśla, cukiernik, drukarz 
fleksograficzny, drukarz offsetowy, elektromechanik, elektromechanik pojazdów 
samochodowych, elektronik, elektryk, fotograf, fryzjer, kelner, kucharz, lakiernik 
samochodowy, magazynier-logistyk, mechanik-monter maszyn i urządzeń, mechanik 
pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy 
i  robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, obuwnik, operator 

mailto:szkola@izbarzem.pl
http://www.szkolarzem.pl/
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procesów introligatorskich, operator obrabiarek skrawających, piekarz, pracownik 
obsługi hotelowej, przetwórca mięsa, rolnik, sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer.   
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Placówka kształci uczniów w systemie 
dualnym: tydzień zajęć w szkole / tydzień praktycznej nauki zawodu. Podczas zajęć 
w  szkole młodzież uczy się przedmiotów ogólnokształcących i teoretycznych 
zawodowych. Praktyczną naukę zawodu wychowankowie szkoły odbywają w ponad 200 
renomowanych firmach z Bydgoszczy i okolic. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła dysponuje bogata bazą dydaktyczną, min. pracownią fryzjerską, cukierniczą, 
sprzedaży, budowy i naprawy pojazdów samochodowych czy przepisów ruchu 
drogowego wyposażoną w symulator do nauki jazdy samochodem. Ponadto uczniowie 
kształcą się w kilkunastu salach do nauki przedmiotów ogólnokształcących, sali 
rewalidacyjnej, sali artterapeutycznej dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego oraz odbywają zajęcia z wychowania fizycznego w sali gimnastycznej, siłowni 
wyposażonej w profesjonalny sprzęt, sali fitness i sali do tenisa stołowego. 
Szkoła oferuje wsparcie koordynatora praktycznej nauki zawodu, szkolnych pedagogów 
i psychologa. 
 
Dodatkowe informacje: 
W szkole prężnie działa samorząd szkolny. Uczniowie chętnie włączają się w pomoc 
potrzebującym, biorą aktywny udział w różnego rodzaju wolontariatach. Tradycją stała 
się coroczna zbiórka na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a także akcja 
oddawania krwi czy rejestracja potencjalnych dawców szpiku DKMS. Młodzież 
uczestniczy w wyjściach oraz zbiórkach dla domów dziecka, szpitali, schronisk dla 
zwierząt. Cyklicznie organizowane są imprezy dla uczniów, min. mikołajki, wigilie 
klasowe, walentynki, Dzień Dziecka czy Dzień Sportu. 
Uczniowie mogą się pochwalić wysokimi wynikami w konkursach zawodowych: 
gastronomicznych, cukierniczych czy fryzjerskich na szczeblu międzyszkolnym, 
regionalnym oraz ogólnopolskim. Zostają stypendystami w ramach projektu „Prymusi 
Zawodu Kujaw i Pomorza”. 
Szkoła z powodzeniem wykorzystuje możliwości, jakie dają fundusze unijne.  Uczniowie 
mają możliwość udziału w projekcie Erasmus+ „Projektuj swoją przyszłość zawodową” – 
zawodowe praktyki dla uczniów. 
Szkoła jako pierwsza w województwie kujawsko-pomorskim wzięła udział 
w  pilotażowym projekcie Ministerstwa Obrony Narodowej BRANŻOWE ODDZIAŁY 
WOJSKOWE. W ramach udziału w projekcie zapewnione jest umundurowanie, zajęcia 
oraz szkolenia prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę wojskową, zapewniające 
pierwszeństwo w późniejszym naborze w szeregi wojska. 
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Branżowa Szkoła I Stopnia Rzemiosła  

i Przedsiębiorczości w Grudziądzu 

 

 

 Plac Niepodległości 5 

86-300 Grudziądz 

tel. 564626212 w. 21  

@: szkola@cechgrudziadz.pl 

www.cechgrudziadz.pl 

 
 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Grudziądzu 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2010 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 214 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 20 
Liczba absolwentów szkoły: 584 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
cukiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik, elektryk, 
fotograf, fryzjer, kamieniarz, krawiec, kucharz, lakiernik samochodowy, mechanik 
pojazdów samochodowych, monter sieci i urządzeń sanitarnych, monter zabudowy  
i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz - tynkarz, piekarz, sprzedawca, 
stolarz, ślusarz, tapicer, zegarmistrz, złotnik, przetwórca mięsa, kelner. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: u pracodawców – 2 dni w tygodniu dla klas I, 3 
dni w tygodniu dla klas II i III. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Zajęcia prowadzone są w wyremontowanych i wyposażonych w pomieszczeniach cechu: 
sala rekreacyjna, sala informatyczna, biblioteka, gabinet lekarski, oraz w dzierżawionych 
klasach wyposażonych przez szkołę w nowe ławki, krzesła, tablice interaktywne. 
  

mailto:szkola@cechgrudziadz.pl
http://www.cechgrudziadz.pl/
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Zespół Szkół Zawodowych Rzemiosła 

Rzemieślnicza Szkoła Branżowa I Stopnia w Inowrocławiu 
 

 

 

 

ul. Poznańska 18 

88-100 Inowrocław 

Tel. 523522722 

@: sekretariat@szkolarzemiosla.pl 

 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosł Różnych w Inowrocławiu 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2011 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 201 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 25 
Liczba absolwentów szkoły: 724 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
fryzjer, cukiernik, drukarz fleksograficzny, drukarz offsetowy, operator procesów 
introligatorskich, kierowca mechanik, blacharz samochodowy, elektromechanik 
pojazdów samochodowych, lakiernik samochodowy, elektryk, kucharz, mechanik 
pojazdów samochodowych, monter sieci i  instalacji sanitarnych, monter zabudowy 
i  robót wykończeniowych w budownictwie, ogrodnik, fotograf, operator maszyn 
i  urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych, operator obrabiarek skrawających, 
piekarz, pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer, 
przetwórca mięsa. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: Szkoła współpracuje z 98-ma pracodawcami. 
• młodociani pracownicy – umowa o pracę celem nauki zawodu (przemiennie tydzień 

w pracy, tydzień w szkole) 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła posiada: 
6 pracowni zawodowych spełniających jednocześnie rolę ośrodków egzaminacyjnych  
w zawodach: kucharz, cukiernik, piekarz, fryzjer, fotograf, sprzedawca; pracownię 
zawodową dla mechaników pojazdów samochodowych wyposażoną w pomoce 
dydaktyczne, oprogramowanie i kompletne multimedia; 5 klas lekcyjnych do realizacji 
przedmiotów ogólnych wyposażonych w pomoce dydaktyczne i multimedia; aulę 
multimedialną, gdzie przeprowadzane są egzaminy i imprezy ogólnoszkolne; salę fitness 
oraz siłownię z wyposażeniem. Sala gimnastyczna wynajmowana jest od sąsiadującego 
w  pobliżu szkoły Towarzystwa Gimnastycznego SOKÓŁ. 

mailto:sekretariat@szkolarzemiosla.pl
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Rzemieślnicza Szkoła Branżowa I Stopnia  

w Rawie Mazowieckiej 

 

 

 

ul. Zwolińskiego 10A 

96-200 Rawa Mazowiecka 

tel. 468154270 

cechrawa@wp.pl 

 
 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych w Rawie Mazowieckiej 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2011 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 52 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 14 
Liczba absolwentów szkoły: 11 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
elektryk, fryzjer, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji 
sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, ogrodnik, 
rolnik, sprzedawca, piekarz, cukiernik. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: w zakładach rzemieślniczych, w oparciu  
o stosowne umowy (kształcenie dualne). Umowy o pracę w celu nauki zawodu zawierane 
są na czas nieokreślony. Nauka zawodu trwa 36 miesięcy. Młodociany pracownik ma 
prawo do wynagrodzenia za pracę, które jest zróżnicowane w zależności od roku nauki. 
Nauka kończy się egzaminem czeladniczym. 
Walorami systemu kształcenia w rzemiośle są: zidentyfikowany tok nauczania 
uwzględniający możliwości, uzdolnienia i ograniczenia młodocianego, uczenie się zawodu 
w warunkach naturalnej i rzeczywistej pracy w otoczeniu doświadczonych pracowników, 
poznawanie nowych technologii, materiałów i urządzeń, które wprowadza zakład dla 
zwiększonej efektywności na rynku, tworzenie więzi emocjonalnych pomiędzy 
młodocianym pracownikiem i pracodawcą. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Szkoła mieści się w budynku Cechu Rzemiosł Różnych w Rawie Mazowieckiej. Dysponuje 
własną salą dydaktyczną, Internetem, komputerami dla uczniów i nauczycieli. Uczniowie 
korzystają z basenu, siłowni, lodowiska oraz wyjazdów dydaktycznych na terenie Polski. 

mailto:cechrawa@wp.pl
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Nauczyciele to wysoko kwalifikowana kadra pedagogiczna. Sprzęt i pomoce dydaktyczne 
są własnością Cechu. 
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Rzemieślnicza Szkoła Branżowa II Stopnia  

w Rawie Mazowieckiej 

 

 

 

ul. Zwolińskiego 10A 

96-200 Rawa Mazowiecka 

tel. 468154270 

cechrawa@wp.pl 

 
 
 
 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych w Rawie Mazowieckiej 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2022 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 28 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 4 
Liczba absolwentów szkoły: - 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
technik agrobiznesu, technik usług fryzjerskich, technik  pojazdów samochodowych, 
technik  inżynierii sanitarnej, technik budownictwa, technik elektryk, technik robót 
wykończeniowych w budownictwie, technik ogrodnik, technik  rolnik, technik żywienia 
i  usług gastronomicznych technik handlowiec, technik mechanik. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych:  
Nauka w szkole jest bezpłatna . Kształcenie trwa dwa lata i  prowadzone jest w formie 
stacjonarnej. Obowiązkowe zajęcia edukacyjne z zakresu kształcenia w zawodzie są 
prowadzone w ramach kwalifikacyjnego kursu zawodowego.  Ukończenie szkoły daje 
możliwość  uzyskania dyplomu zawodowego w nauczanym zawodzie na poziomie 
technika. Uczeń może również uzyskać  świadectwo dojrzałości po zdaniu egzaminu 
maturalnego, a następnie kontynuować naukę na studiach. W branżowej szkole uczeń 
podlega klasyfikacji semestralnej i końcowej. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne: 
Kształcenie w  Rzemieślniczej Szkole Branżowej II stopnia  odbywa się wyłącznie 
w  zawodach , które stanowią kontynuację kształcenia po branżowej szkole  I stopnia, 
w  ramach drugiej kwalifikacji cząstkowej  wyodrębnionej w danym zawodzie  
na  poziomie technika. 
  

mailto:cechrawa@wp.pl
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Branżowa Szkoła Rzemiosła I Stopnia w Łodzi  

 
 

 

 

ul. Brzozowa 3 

93-101 Łódź 

 tel. 515787785, 789193554 

@: szkola@bsr1s.pl 

www.bsr1s.pl 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślnicza w Łodzi 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2019 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 130 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 12 
Liczba absolwentów szkoły: 51 

 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
cukiernik, fryzjer, kucharz, lakiernik, mechanik pojazdów samochodowych, 
elektromechanik pojazdów samochodowych, piekarz, stolarz, elektryk, monter sieci 
sanitarnych. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: praktyczna nauka zawodu w formie kształcenia 
młodocianych pracowników w zakładach rzemieślniczych (I klasa – 2 dni na praktyce, II 
klasa – 3 dni na praktyce, kl. III – 4 dni na praktykach). 
Uczniowie otrzymują wynagrodzenie za pracę w wysokości odpowiednio: 8% w 1. roku, 
9% w 2. roku i 10% w 3. roku przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej.  
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne. 
Szkoła posiada 5 sal lekcyjnych, pracownię informatyczną i siłownię. Pracownie 
wyposażone są w nowoczesny sprzęt, tj. laptopy z dostępem do Internetu (Wi-Fi). 
W  salach lekcyjnych znajdują się  tablice interaktywne lub projektory multimedialne.  
Zajęcia ogólnokształcące realizowane są w budynku szkoły, a przedmioty zawodowe 
w  formie 4 – tygodniowych turnusów kształcenia zawodowego teoretycznego poza 
siedzibą szkoły (kursy I, II i III stopnia) – koszty udziału w turnusie ponosi szkoła. 
 
 
 
 
 

http://www.bsr1s.pl/
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Rzemieślnicza Szkoła Branżowa I stopnia w Kielcach  

 

ul. Warszawska 34 

25-343 Kielce 

tel. +48 41 344 11 55 

@: biuro@rsbkielce.pl 

www.rsbkielce.pl  

 
 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2017 r. 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 293 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 51 
Liczba absolwentów szkoły: 234 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
blacharz, blacharz samochodowy, cieśla, cukiernik, dekarz, drukarz fleksograficzny, 
drukarz offsetowy, elektromechanik, elektromechanik pojazdów samochodowych, 
elektryk, fryzjer, kamieniarz, kelner, kominiarz, kowal, krawiec, kucharz, lakiernik 
samochodowy, mechanik motocyklowy, mechanik pojazdów samochodowych, monter 
sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie, murarz-tynkarz, operator obrabiarek skrawających, piekarz, 
pracownik obsługi hotelowej, przetwórca mięsa, sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
W szkole na dzień dzisiejszy uczy się 293 uczniów w 15 oddziałach. Klasy profilowane 
realizują przedmioty zawodowe w cyklu kształcenia tygodniowego, jako przedmioty 
lekcyjne. Klasy wielozawodowe realizują przedmioty zawodowe w formie turnusów 
dokształcania zawodowego w Rzemieślniczym Centrum Kształcenia Ustawicznego 
i  Zawodowego w Kielcach. Szkoła kształci w systemie dualnym współpracując z ponad 
200 zakładami rzemieślniczymi. Nauka w szkole w trybie na jedną zmianę, w klasach 
liczących do 24 uczniów. Szkoła położona jest blisko centrum z dobrym dojazdem.  
Szkoła posiada 9 sal lekcyjnych, aulę na 120 osób oraz doskonale wyposażone pracownie 
zawodowe: mechaniki i elektromechaniki pojazdowej, fryzjerską oraz komputerową. 
Szkoła współpracuje z pedagogiem i  doradcą zawodowym. Wysoki poziom nauczania 
umożliwia kontynuację nauki w liceum dla dorosłych lub w  szkole branżowej II stopnia. 
 

mailto:biuro@rsbkielce.pl
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Rzemieślnicza Szkoła Branżowa II stopnia w Kielcach 
 

 

 

ul. Warszawska 34 

25-343 Kielce 

tel. +48 41 344 11 55 

@: biuro@rsb2kielce.pl 

www.rsbkielce.pl  

 

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach 
 
Funkcjonuje od: 1 września 2020 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 107 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 17 
Liczba absolwentów szkoły: 76 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
technik budownictwa, technik elektryk, technik handlowiec, technik hotelarstwa, technik 
inżynierii sanitarnej, technik mechanik, technik pojazdów samochodowych, technik robót 
wykończeniowych w budownictwie, technik technologii drewna, technik technologii 
żywności, technik usług fryzjerskich, technik usług kelnerskich, technik żywienia i usług 
gastronomicznych. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
W szkole na dzień dzisiejszy uczy się 107 słuchaczy w 5 oddziałach. Praktyki zawodowe 
realizowane są przez słuchaczy w zakładach współpracujących ze szkołą.  
Nauka w szkole w systemie zaocznym. Szkoła położona jest blisko centrum z dobrym 
dojazdem. Szkoła posiada 9 sal lekcyjnych, aulę na 120 osób oraz doskonale wyposażone 
pracownie zawodowe: mechaniki i elektromechaniki pojazdowej, fryzjerską oraz 
komputerową. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:biuro@rsb2kielce.pl
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Cechowa Szkoła Rzemieślnicza w Gnieźnie 

 

 

 

ul. Tumska 15 

62-200 Gniezno 

tel. 500408424 

@: csr@csrgniezno.pl 

www.csrgniezno.com 

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Cech Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości w Gnieźnie 
 
Funkcjonuje od: 2016 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 332 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 30 
Liczba absolwentów szkoły: 348 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
Blacharz samochodowy, elektromechanik pojazdów samochodowych, lakiernik 
samochodowy, mechanik pojazdów samochodowych, mechanik operator pojazdów 
i  maszyn rolniczych, operator obrabiarek skrawających, elektryk, fryzjer, stolarz, 
cukiernik, kucharz, piekarz, przetwórca mięsa, monter sieci i instalacji sanitarnych, 
monter stolarki budowlanej, monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w  budownictwie, murarz-tynkarz, sprzedawca, kowal, krawiec, ślusarz, tapicer, 
elektromechanik. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
W zakładach pracy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Zajęcia szkolne prowadzone są w systemie dwutygodniowym cyklicznym, naprzemiennie 
tydzień nauki w szkole i tydzień w zakładzie pracy. Szkoła korzysta z własnych sali 
dydaktycznych w budynku Domu Rzemiosła przy ul. Tumskiej 15 (w tym sali fryzjerskiej 
oraz sali gastronomicznej). Ponadto placówka realizuje zajęcia w salach dydaktycznych 
(w tym sali informatycznej) budynku Instytutu Kultury Europejskiej UAM przy 
ul.  Kostrzewskiego 5-7, gdzie mieści się również sekretariat do spraw uczniowskich. 
Wszystkie sale wyposażone są w projektory multimedialne, komputery dla nauczycieli 
oraz nagłośnienie. Zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się w hali sportowej IKE 
UAM lub na pobliskim Orliku.  
 

mailto:csr@csrgniezno.pl
http://www.csrgniezno.com/
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Branżowa Szkoła I stopnia w Opolu 

Akademia Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy 

Politechnice Opolskiej 
 

 

 

ul. Luboszycka 9 

45-036 Opole 
tel. +48 77 400 78 72, 795 587 915 

@: rekrutacja@akademiarzemiosla.opole.pl  
www.akademiarzemiosla.opole.pl  

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślników w Opolu 
 
Funkcjonuje od: 8 maja 2020 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 153 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 23 
Liczba absolwentów szkoły: 17 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
cukiernik, elektromechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, fotograf, elektryk, 
kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, lakiernik samochodowy, krawiec, dekarz, 
mechanik motocyklowy, operator procesów introligatorskich, ślusarz, operator 
obrabiarek skrawających,  murarz – tynkarz, piekarz, sprzedawca, stolarz, monter 
zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie,  pracownik obsługi hotelowej, 
sprzedawca, kelner, rolnik, magazynier-logistyk, monter sieci i instalacji sanitarnych  oraz 
w innych zawodach zgodnie z klasyfikacją szkolnictwa branżowego. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
Praktyczna nauka zawodu odbywa się u pracodawców zrzeszonych w Cechach 
rzemieślniczych na podstawie umowy zawartej pomiędzy szkołą a pracodawcą. Edukacja 
realizowana jest na zasadach dualnego systemu kształcenia, w systemie przemiennym - 
tydzień praktyczna nauka u pracodawcy, tydzień zajęcia dydaktyczne w szkole. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Szkoła posiada dobrą lokalizację w centrum miasta Opola na terenie Kampusu Wydziału 
Ekonomii i Zarządzania Politechniki Opolskiej.  W budynku Akademii Rzemiosła 
i  Przedsiębiorczości przy Politechnice Opolskiej znajduje się 25 sal dydaktycznych, w tym 
w pełni wyposażona pracownia  fryzjerska, pracownia informatyczna, aula 
multimedialna, biblioteka z czytelnią oraz 6 pomieszczeń do nauki ze sprzętem  
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dydaktycznym. Do budynku szkoły przynależy również sala gimnastyczna z zapleczem 
sportowym. 
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Publiczne Technikum w Opolu 

Akademia Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy 

Politechnice Opolskiej 
 

 

 

ul. Luboszycka 9 

45-036 Opole 
tel. +48 77 400 78 72, 795 587 915 

@: rekrutacja@akademiarzemiosla.opole.pl  
www.akademiarzemiosla.opole.pl  

 

 

 

 
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślników w Opolu 
 
Funkcjonuje od: 8 maja 2020 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 300 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 25 
Liczba absolwentów szkoły: 0 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
technik informatyk, technik programista, technik architektury krajobrazu, technik 
aranżacji wnętrz, technik logistyk. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
Praktyczna nauka zawodu odbywa się u pracodawców na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy szkołą a pracodawcą oraz w pracowniach zawodowych na terenie szkoły. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Szkoła posiada dobrą lokalizację w centrum miasta Opola, na terenie Kampusu Wydziału 
Ekonomii i Zarządzania Politechniki Opolskiej.  W budynku Akademii Rzemiosła 
i  Przedsiębiorczości przy Politechnice Opolskiej znajduje się 25 sal dydaktycznych, w tym 
w pełni wyposażona pracownia fryzjerska, pracownia informatyczna, aula multimedialna, 
biblioteka z czytelnią oraz 6 pomieszczeń do nauki ze sprzętem dydaktycznym. 
Do  budynku szkoły przynależy również sala gimnastyczna z zapleczem sportowym. 
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Publiczna Szkoła Policealna w Opolu 

Akademia Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy 

Politechnice Opolskiej 
 

 

 

ul. Luboszycka 9 

45-036 Opole 
tel. +48 77 400 78 72, 795 587 915 

@: rekrutacja@akademiarzemiosla.opole.pl  
www.akademiarzemiosla.opole.pl  

 

 

  
Organ prowadzący szkołę: 
Izba Rzemieślników w Opolu 
 
Funkcjonuje od: 8 maja 2020 r. 
 
Ilość uczniów (w bieżącym roku szkolnym): 0 
Liczba zatrudnionych nauczycieli: 5 
Liczba absolwentów szkoły: 15 
 
Zawody, w których szkoła prowadzi kształcenie zawodowe: 
florysta, technik BHP, terapeuta zajęciowy, asystent osoby niepełnosprawnej, technik 
sterylizacji medycznej, podolog, opiekun medyczny, technik administracji, technik usług 
kosmetycznych, technik farmaceutyczny, higienistka stomatologiczna, asystentka 
stomatologiczna, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekunka środowiskowa. 
 
Forma organizacji zajęć praktycznych: 
Praktyczna nauka zawodu odbywa się u pracodawców  na podstawie umowy 
o  współpracy zawartej pomiędzy szkołą a pracodawcą oraz w pracowniach zawodowych 
na terenie szkoły. 
 
Krótki opis warunków, w jakich prowadzone są szkolne zajęcia dydaktyczne:  
Szkoła posiada dobrą lokalizację w centrum miasta Opola  na terenie Kampusu Wydziału 
Ekonomii i Zarządzania Politechniki Opolskiej.  W budynku Akademii Rzemiosła 
i  Przedsiębiorczości przy Politechnice Opolskiej znajduje się 25 sal dydaktycznych, w tym 
w pełni wyposażona pracownia  fryzjerska,  pracownia informatyczna, aula 
multimedialna, biblioteka z czytelnią oraz 6 pomieszczeń do nauki ze sprzętem  
dydaktycznym. Do budynku szkoły przynależy również sala gimnastyczna z zapleczem 
sportowym. 
 


